

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[402,000]	[402,000]	[0]
基本財産受取利息振替額	402,000	402,000	0
特定資産運用益	[191,077]	[312,160]	[▲ 121,083]
特定資産受取利息	191,077	312,160	▲ 121,083
事業収益	[1,581,456,029]	[1,755,650,056]	[▲ 174,194,027]
市町健診事業収益	567,884,168	522,886,952	44,997,216
事業所等健診収益	392,430,904	421,082,580	▲ 28,651,676
施設健診収益	201,159,676	190,758,573	10,401,103
予防接種センター収益	5,925,080	3,975,700	1,949,380
新型コロナ集団予防接種収益	184,843,902	398,371,016	▲ 213,527,114
教育啓発事業収益	689,518	646,575	42,943
県受託事業収益	212,855,051	203,271,630	9,583,421
施設利用料収益	15,667,730	14,657,030	1,010,700
受取補助金等	[8,240,413]	[15,629,923]	[▲ 7,389,510]
対がん協会補助金収益	50,000	50,000	0
シール募金交付金収益	598,454	542,773	55,681
受取助成金	1,137,309	9,387,150	▲ 8,249,841
受取補助金等振替額	6,454,650	5,650,000	804,650
受取負担金	[59,733,688]	[45,245,561]	[14,488,127]
病院合同説明会出展負担金収益	3,567,744	1,200,000	2,367,744
地域医療セミナー負担金収益	1,180,000	45,651	1,134,349
健康福祉センター分担金収益	54,985,944	43,999,910	10,986,034
雑収益	[1,357,573]	[814,214]	[543,359]
受取利息	8,969	8,689	280
雑収益	1,348,604	805,525	543,079
経常収益計	1,651,380,780	1,818,053,914	▲ 166,673,134
(2) 経常費用			
事業費	[1,525,902,484]	[1,565,358,949]	[▲ 39,456,465]
役員報酬	8,185,185	8,148,760	36,425
報酬	31,044,886	24,533,880	6,511,006
給料手当	491,729,429	514,797,090	▲ 23,067,661
賃金	52,053,126	57,451,617	▲ 5,398,491
退職給付費用	29,801,412	12,502,577	17,298,835
賞与引当金繰入額	21,535,083	22,247,910	▲ 712,827
法定福利費	88,515,192	86,775,520	1,739,672
福利厚生費	995,777	895,631	100,146
交際費	66,844	7,612	59,232
減価償却費	82,689,003	103,041,650	▲ 20,352,647
医薬材料費	29,810,781	33,269,104	▲ 3,458,323
報償費	134,308,004	161,501,205	▲ 27,193,201
旅費交通費	12,116,181	11,541,717	574,464
通信運搬費	23,743,339	21,164,334	2,579,005
消耗什器備品費	2,684,539	8,346,777	▲ 5,662,238
消耗品費	17,587,802	18,843,941	▲ 1,256,139
食糧費	283,864	261,629	22,235
修繕費	29,662,515	27,117,897	2,544,618
印刷製本費	15,936,622	16,555,832	▲ 619,210
結核予防刊行物購入費	80,800	68,813	11,987
広告料	2,167,969	1,269,717	898,252
燃料費	7,877,134	7,592,219	284,915
光熱水費	65,919,844	48,778,151	17,141,693
賃借料	36,366,456	39,027,335	▲ 2,660,879
保険料	2,552,572	2,480,675	71,897
租税公課	96,739,136	119,250,388	▲ 22,511,252
支払負担金	4,962,237	1,702,857	3,259,380
支払助成金	2,559,625	805,603	1,754,022

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託料	212,701,782	196,918,657	15,783,125
補助金交付金費	5,042,000	5,019,000	23,000
支払手数料	5,516,717	3,572,228	1,944,489
使用料	7,225,471	7,793,217	▲ 567,746
研究研修費	3,413,942	2,041,966	1,371,976
雑費	27,215	33,440	▲ 6,225
管理費	[1,091,504]	[1,071,259]	[20,245]
役員報酬	314,815	351,240	▲ 36,425
給料手当	389,735	432,408	▲ 42,673
交際費	10,000	45,816	▲ 35,816
報償費	28,000	0	28,000
旅費交通費	57,310	12,460	44,850
通信運搬費	0	168	▲ 168
消耗品費	8,736	9,499	▲ 763
食糧費	2,000	0	2,000
光熱水費	235,942	181,385	54,557
賃借料	19,800	14,340	5,460
保険料	18,220	18,220	0
支払手数料	6,946	5,723	1,223
経常費用計	1,526,993,988	1,566,430,208	▲ 39,436,220
当期経常増減額	124,386,792	251,623,706	▲ 127,236,914
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[264,999]	[▲ 264,999]
車両運搬具売却益	0	54,999	▲ 54,999
什器備品売却益	0	210,000	▲ 210,000
前期損益修正益	[14,947]	[0]	[14,947]
前期損益修正益	14,947	0	14,947
経常外収益計	14,947	264,999	▲ 250,052
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[0]	[45,923]	[▲ 45,923]
什器備品売却損	0	45,923	▲ 45,923
除却損失	[0]	[6]	[▲ 6]
什器備品除却損	0	6	▲ 6
前期損益修正損	[121,961]	[0]	[121,961]
前期損益修正損	121,961	0	121,961
経常外費用計	121,961	45,929	76,032
当期経常外増減額	▲ 107,014	219,070	▲ 326,084
税引前当期一般正味財産増減額	124,279,778	251,842,776	▲ 127,562,998
法人税、住民税及び事業税	579,800	250,700	329,100
税引後当期一般正味財産増減額	123,699,978	251,592,076	▲ 127,892,098
一般正味財産期首残高	1,264,574,887	1,012,982,811	251,592,076
一般正味財産期末残高	1,388,274,865	1,264,574,887	123,699,978
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[1,694,000]	[21,500,000]	[▲ 19,806,000]
JKA補助金	0	21,500,000	▲ 21,500,000
ひろしまサンドボックス実装支援事業補助金	1,694,000	0	1,694,000
基本財産運用益	[406,800]	[406,800]	[0]
基本財産受取利息	406,800	406,800	0
一般正味財産への振替額	[▲ 6,856,650]	[▲ 6,052,000]	[▲ 804,650]
一般正味財産への振替額	▲ 6,856,650	▲ 6,052,000	▲ 804,650
当期指定正味財産増減額	▲ 4,755,850	15,854,800	▲ 20,610,650
指定正味財産期首残高	83,593,200	67,738,400	15,854,800
指定正味財産期末残高	78,837,350	83,593,200	▲ 4,755,850
III 正味財産期末残高	1,467,112,215	1,348,168,087	118,944,128